
Seduta del 22/05/2017 Deliberazione n.: 38/2017

Oggetto: CONFERENZA DEI PRESIDENTI DELLE ASSEMBLEE LEGISLATIVE DELLE REGIONI
E DELLE PROVINCE AUTONOME - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2017 -.

L’anno 2017 il giorno 22 del mese di Maggio, presso la sede di via IV Novembre n. 87 in Campobasso, si è riunito
l’Ufficio di Presidenza con l’intervento dei Signori Consiglieri Regionali:

Nominativo Carica Presente/Assente
COTUGNO VINCENZO Presidente Presente

CAVALIERE NICOLA Vicepresidente Assente

MONACO FILIPPO Vicepresidente Presente

PARPIGLIA CARMELO Segretario Presente

SABUSCO GIUSEPPE Segretario Presente

Con l’assistenza del Segretario dell’Ufficio di Presidenza: Tamburro Riccardo

HA DECISO
quanto di seguito riportato sull'argomento di cui all'oggetto (facciate interne):

La presente proposta di deliberazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal sottoscritto Responsabile di Servizio, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa, anche ai fini dell'art. 50, primo comma della L.R. 7 maggio 2002, n. 4.

Campobasso,

Il Responsabile dell'istruttoria Il Direttore del Servizio Il Segretario Generale

De Marco Cristina Palange Manlio

__________________________________________________________________________________________
Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di amministrazione e di
contabilità del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottoscritto dirigente del Servizio bilancio, patrimonio e provveditorato
del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarità contabile, verificata la disponibilità finanziaria per la
prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa l’esatta imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare
e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria Il Responsabile del Servizio

Colagiovanni Franca Tamburro Riccardo

Delibera N. 38/2017 del 22/05/2017



L’Ufficio di Presidenza

PREMESSO che per il funzionamento della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee
legislative delle Regioni e delle Province autonome è costituito un fondo comune
cui partecipano le Assemblee delle Regioni e delle Province autonome mediante il
versamento dei contributi ordinari e straordinari dei soci;

VISTA la deliberazione n. 08/2016.AP del 12 dicembre 2016 (nota Conferenza prot. n. 92/FI/2016
del 13 dicembre 2016) con la quale l’Assemblea Plenaria della Conferenza dei Presidenti
delle Assemblee legislative delle Regioni e delle Province autonome ha approvato
la proposta, presentata dal Presidente Coordinatore, di determinazione delle quote
di contribuzione ordinaria per l’annualità 2017 spettanti alle Assemblee delle
Regioni e delle Province autonome;

PRESO ATTO che la quota annuale 2017 dovuta dal Consiglio regionale del Molise ammonta ad
Euro 39.657,38;

DELIBERA

- di contribuire al fondo comune della Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative
delle Regioni e delle Province autonome per un importo pari ad Euro 39.657,38 relativo alla
quota per l’anno 2017;

- di impegnare la somma di Euro 39.657,38 sul capitolo 261 del Bilancio 2017 del Consiglio
regionale;

- di autorizzare la competente struttura del Consiglio regionale ad emettere il relativo mandato
di pagamento così come richiesto dalla Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative
delle Regioni e delle Province autonome con nota prot. n. 92/FI/2016 del 13 dicembre 2016.

Delibera N. 38/2017 del 22/05/2017



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto
come appresso:

Il Segretario Il Presidente del Consiglio Regionale

Tamburro Riccardo                                                                            Cotugno Vincenzo

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'Art. 24 del D.Lgs 07/03/2005 n. 82

Delibera N. 38/2017 del 22/05/2017


